

انقلاب اسلامی ایران. همزمان با نزدیک شدن دهه فجر می‌رود که ششمین سال حیات پربرکت خویش را آغاز کند. در ۵ سال گذشته مردم مسلمان ایران با حرکت پرشور و شعور خویش و با مقاومت نجسین برانگیز در مقابل مصلحت و سختی‌ها و با انار مال و جان و بهترین عزیزان خود در پای درخت انقلاب، زیباترین و عمیقترین ارزشها را خلق کرده و دستاوردهای گرانبیهی برای مستضعفین جهان بجا گذارند که شناخت این نعمات، برنامه‌ریزی در جهت بازوری شان و در نهایت تثبیت آنها از جمله وظائف نیروهای خط امام بوده و به منزله نکر نعمتهای الهی سر می‌باشد که خود این نکر، معنی متعالی‌تر برای ماست و الهام اعظمی این نعمات از جانب خداوند متعال و وابسته به تلاش و همت خود نیروهای مسلمان و متعهد.

از جمله بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی مکتب اسلام و معرفی آن به عنوان بهترین راه‌ساز مسلمان و مستضعفین جهان در جهت مبارزه با ظلم و برقراری اسلام و استقلال و آزادی می‌باشد. حضور فعالانه و متعهدانه مردم در صحنه‌های انقلاب، بعنوان پشتوانه محکمی جهت نیل به اهداف مکتبی، ضامن استقلال و خودکفایی و بی‌نیازی انقلاب اسلامی از قدرتهای غربی و شرقی بوده است و پاسداری از نعمت «حضور مردم در صحنه» وظیفه مقدسی است که تنها با شعار دادن ممکن نبوده و محتاج به ایجاد زمینه جهت برخورد متعهدانه افکار و فضای امر به معروف و نهی از منکر است تا بدینوسیله هر فرد با این باور که توان اصلاح جامعه خویش را دارد با احساس تعهد و مسئولیتی دو جندان در جهت تقویت نقاط مثبت و مبارزه با انحرافات و اشتباهات کوشش کند. امام خمینی در رابطه با انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی اهمیت بسیاری برای هشباری مردم و آگاهی آنان نسبت به جریان‌ها قائل شده و بر استقلال فکر و رای افراد در انتخاب نمایندگان تاکید کردند و وجود چنین هشباری منوط به کوشش رسانه‌های گروهی و مطبوعات و دیگر بخشهای فرهنگی است که با انتشار اخبار صحیح و ارزشیابی منطقی مسائل، گروه‌های جامعه اسلامی را بازر کرده و شبهات را با برخورد منطقی حل نمایند تا از این طریق گامی در جهت حفظ حضور مردم در صحنه برداشته باشند.

# دستاوردهای انقلاب اسلامی

و اما حفظ و بقای دستاوردهای انقلاب منوط به رشد و بازوری آنهاست و اول قدم در راه بازوری نعمتها شناخت دقیق و ارزشیابی نقش و جایگاهشان می‌باشد. زیرا چه بسا ممکن است نقطه رشد و قوتی به خاطر محمول ماندن نقش حیاتی‌اش در تراکم انقلاب مورد بی توجهی قرار گرفته و یا اهمیتی کمتر از میزان واقعی به آن داده شود. مسلماً شناخت دستاوردهای بی‌شمار و گوناگون انقلاب اسلامی، مستلزم بررسی عمیق است که با توجه به ماهی بودن و تکرار این مقال، ما را ادعای چنین کاری نیست. لذا به عنوان گامی کوچک به ذکر و تشریح پاره‌ای از نعمات انقلاب اسلامی در طی دهه فجر ۶۲ الهی دهه فجر ۶۲ بسنده کرده‌ایم.

● یاره ای از دستاوردهای انقلاب در سال ۶۲ عبارتند از: افشاء چپ‌های وابسته و منحرفین مقدس نما، افتتاح مجلس خبرگان، پیروزی‌های والفجر، افشاء توطئه‌های جدید دشمنان انقلاب توسط امام و آیت الله العظمی منتظری و مبارزه با تروریزم اقتصادی.

● پاسداری از نعمت «حضور مردم در صحنه» وظیفه مقدسی است که تنها با شعار دادن ممکن نبوده و محتاج به زمینه سازی جهت برخورد متعهدانه افکار و ایجاد فضای امر به معروف و نهی از منکر است.

افشاء چپ‌های وابسته و منحرفین مقدس نما

از جمله دستاوردهای انقلاب اسلامی در سال ۶۲، افشاء و انحلال بعضی جریان‌ها و احزاب منحرف و وابسته بوده است که انحلال حزب خائن توده و دستگیری اعضاء و سرمداران و عناصر و شبکه‌های نفوذی‌شان در ارتش و ارگانهای دیگر، بدست «سربازان گمنام» جمهوری اسلامی از آن جمله است. سعی حزب توده از ابتدا براین بود که با پنهان نمودن چهره وابسته خویش در زیر نقاب مبارزه ضد امپریالیستی و نزدیکی ظاهری به خط امام از سوی خط امام را مخدوش و شبهه ناک نماید و از سوی دیگر با طرح مسائل انحرافی و فرعی، حساسیتهای کاذب در جامعه ایجاد کند. طرح شعار «مرگ بر آمریکا» نه از موضع تکیه بر الله و مستضعفین بلکه از زاویه وابستگی به شوروی، بزرگ کردن خطر انحصار طلبی‌های انجمن حجتیه و رژیم‌های صلح طلبانه در رابطه با جنگ تحمیلی از این دست اقداماتند. اعترافات تکان دهنده دبیر کل و کمیته مرکزی حزب توده خود بهترین سند

# از دهه فجر ۶۱ تا دهه فجر ۶۲

شهرها و مناطق دور افتاده می باشد که توجه به انتخابات داخلی مجلس و انتخاب آیت الله مشکینی به ریاست مجلس نیز نمود دیگری از حاکمیت خط امام بر مجلس خبرگان است. افتتاح مجلس خبرگان بعنوان محقق شدن یکی از اصول قانون اساسی گامی در جهت تثبیت نظام جمهوری اسلامی می باشد.

## پیروزی های والفجر

پیروزی های والفجر ۲ و ۳ و ۴ از دیگر دستاوردهای سال ۶۲ است. والفجر ۲ و ۳ که با هدف قطع خطوط ارتباطی ضد انقلاب با عراق و پاکسازی منطقه از وجود اشغال و نیز بازپس گیری مناطقی که تحت اشغال بعثی ها بود، انجام شد امیدهای امت اسلامی ایران به ادامه جنگ تا پیروزی نهایی را بارور نموده و زمزمه های صلح طلبی را خاموش کرد. در واقع این چند عملیات از طرفی ادامه حملات جنوب در جهت بازپس گیری نقاط اشغالی و دفع تهاجم قوای بعثی بود و از طرف دیگر ضامن استحکام مناطق پشت جبهه، گسترده گی عملیات در طول نوار مرزی کردستان نمودی از قدرت عمل سپاه اسلام بود که ترس را در دل ابرقدرتها برانگیخت تا جایی که جنرال سوپر اتاندردها را بپا نمودند و جمهوری اسلامی را به انفجار جاهل های نفتی تهدید کردند. جواب دندان شکن ما به این نوع تهدیدات عملیات والفجر ۴ بود. اینک امپریالیزم سعی دارد با ربط دادن حرکت های مستضعفین کویت و لبنان به جمهوری اسلامی و متهم نمودن جمهوری اسلامی به بیگداری در فرانسه و کشورهای اروپایی، انقلاب اسلامی را قدرت طلب و تروریست پرور معرفی کند تا با اینگونه جوسازی ها، شعار آزادی کربلا قدس را سزاشی از توسعه طلبی ارضی ایران تلقی دهد و مانعی جهت ادامه حملات در جبهه ها و نام ارض اسلام در خاک عراق ایجاد کند. همین خاطر وظیفه ماست که با تبلیغات کیفی داخل و در سطح منطقه به تبیین شعار آزادی کربلا و قدس بپردازیم تا از اینگونه شبهه انگیزی جلوگیری کرده و پاسدار دستاوردهای پیروزی هفت چندین ساله جنگ باشیم.

ورق بزرگ

● با توجه به اینکه باند انجمن کمافی السابق به فعالیت خود منتها در پوششهای مزورانه تر و مخفیانه تری ادامه خواهد داد، لزوم شناسایی انحرافات مکتبی و روشهای غیر اسلامی و قدرت طلبانه ایشان پیش از پیش آشکار شده و خود گامی در جهت تعمیق این دستاورد است.

به فعالیت خود منتها در پوششهای مزورانه تر و مخفیانه تری ادامه خواهد داد، لزوم شناسایی انحرافات مکتبی و روشهای غیر اسلامی و قدرت طلبانه ایشان پیش از پیش آشکار شده و خود گامی در جهت تعمیق این دستاورد است.

## افتتاح مجلس خبرگان

افتتاح مجلس خبرگان در تیرماه سال جاری نیز از وقایع مسرت بخش برای امت اسلامی ایران بود. همزمانی انتخابات با حملات جبهه ها، وجود جو بیسج جبهه پس افشار مختلف مرده و اعتقاد عمیق ایشان به انقلاب اسلامی و رهبری، باعث استقبال پرشکوه مردم از انتخابات شد. این استقبال حتی در مناطق آشوب زده کردستان که انتخابات برای اولین بار در آنجا انجام می شد، مشهود بود. ترکیب نمایندگان منتخب مردم نمایانگر پایگاه وسیع خط امام در

جاسوسی و خیانت ایشان و نیز حقانیت موضع خط امام در مقابل ظاهر سازی های این حزب می باشد. امام خمینی در مورد دستگیری سران حزب توده فرمودند: «ما به شما بگوییم نه حزب توده را به واسطه توده بودنش و نه بهایی را بواسطه بهایی بودنش، این محاکم ما، محاکمه کردند و حکم به حبس دادند... حزب توده هم مادامیکه توطئه نکرده بود. مادامیکه اشتغال به توطئه اش زیاد نشد، البته اینها تحت نظر بودند که چه می کنند چون سابقه داشتند، ولی مادامیکه نزدیک شد این توطئه شان به خیال خودشان، به خیال فاسد خودشان که به ثمر برسد، آنوقت بود که پاسدارهای عزیز ما اونها را گرفتند و انشاء الله به موقع خودش به جزای خودشان هم می رسند.» در واقع این صحبت امام تأکیدی بود بر اصل ۲۳ قانون اساسی که ضمن آن آمده است: «هیچکس را نمی توان به صرف داشتن عقیده ای مورد تعرض و مؤاخذه قرار داد». حال آنکه بودند و هستند جریاناتی که مخالفشان با حزب توده تنها بدلیل کمونیست بودن آنها می باشد. روش برخورد امام با حزب توده، هشدارهای ایشان در مورد اسلام رفاه طلب و آمریکایی و نیز سخنان ایشان در روز عید فطر خطاب به جریان مذکور باعث اثناء خط منحرف انجمن حجتیه شد، متعاقب آن انجمن با انتشار اعلامیه ای تعطیلی کلیه کلاسها و توقف فعالیتها و برنامه هایش را اعلام کرد. با وجود اینکه اثناء این خط و توقف برنامه های علنی آن از جمله دستاوردهای برارزش انقلاب اسلامی است ولی باید به این نکته توجه کرد که عکس العمل انجمن حجتیه، صادقانه و اسلامی نبود. ایشان در مقابل برخورد فکری و ارشادی امام بجای قدرشناسی و تصحیح خط فکری خود و اعتراف به اشتباهاتی که در زمان شاه خائن و پس از پیروزی انقلاب مرتکب شده اند، تنها به تعطیلی برنامه های علنی خود بسنده کردند. و با توجه به اینکه باید انجمن کمافی السابق

● معمولاً در رابطه با دستاوردها به رشد نقاط قوت توجه میشود در صورتیکه باید بدانیم که شناخت و رفع نقاط ضعف انقلاب و مایه های امید امپریالیزم نیز نعمت بسیار پرارزشی است و قدرشناسی از آن واجب.

### نعمت رهنمودهای امام

در رابطه با سال جاری باید به دسته دیگری از نعمات توجه کنیم که نشأت گرفته از پیدایی امام و یاران صدیق ایشان در پاسداری از انقلاب اسلامی و مبارزه با انحرافات و نقاط ضعف است. معمولاً در رابطه با دستاوردها به رشد نقاط قوت توجه می شود در صورتیکه باید بدانیم که شناخت و رفع نقاط ضعف انقلاب و مایه های امید امپریالیزم نیز نعمت بسیار پر ارزشی است و قدرشناسی از آن واجب بدین خاطر اینجا به سه محور اساسی از رهنمودهای امام توجه شده است:

#### الف - خط جوسازی علیه دولت

سخنرانی اخیر امام و هشدار معظم له به عثمانی قه و اصفهان و بازار و مجلس بر همه جمعه و مسئولین درباره خط تضعیف و جوسازی علیه دولت که دنبال تاکیدات قبلی ایشان میسر در حدیث از دولت در جهت افکار عدل و بیرونی معنیت صورت گرفت نمایانگر محورهای عملیاتی دشمنان انقلاب و کالهای نفوذی ایشان بری شریه بود.

امام فرمودند کسانی که قصد میکنند جمهوری اسلامی را دارند می خواهند ابتدا مبارک کمونیستی و غره به دولت زدن، دولت را تضعیف کنند تا پس از آن به سراغ مجلس و روحانیت و دیگر نهادها بروند. غده ای از مخاطبین پیام امام افرادی هستند که ناگاهانه و تحت تأثیر جوسازی ها و سانسور قصد و غرض مشخص، اعمال دولت را غیر شرعی

قلمداد می کنند و یا فتوای نپرداختن مالیاتها را می دهند. مسلماً پیام امام موجب هشیاری اقشار وسیعی از مردم و اصلاح بعضی از جریانات میشود. ولی صحیح نیست سخنان امام را - که در سالگرد صدور پیام ۸ ماده ای ایراد شد - در حل مسئله حمل و نقل کالا محدود کرده و با بزرگ کردن این مسئله، نکات اصلی سخنان امام را مسکوت و بعد از مدتی به فراموشی بسپاریم. تا بعضی از مخاطبان بیه امام، نیز با استفاده از این خلاء، بجای اعتراف به اشتباهات و اصلاح اعمال خود، پیام یسنیانی از سخنان امام بفرستند و فریاد «ای دزد» سردهند و یا همراه با راديوهای بیگانه قصد تشه انگیزی در سخنان امام و ربط دادن آن به هشدارهای آیت الله العظمی منتظری را داشته باشند.

امید است که توجه عمیق تر به رهنمودهای روشن بینانه امام در سکرگذاری این «نظار دردمندان» کوتاهی ننماییم.

#### ب - خوی کخ نشینی و خوی کوخ نشینی

سخن امام در آغاز سال ۶۲ و ترسیم دو خط و دو خوی کوخ نشینی و کخ نشینی تذکری بود به مسئولین که خوی کوخ نشینی خود را حفظ نمایند تا بتوانند درد کوخ نشینان را حس کرده و در جهت احقاق حقوق آنان بکوشند. در فرصتهای بعدی خطاب به روحانیون، ایشان را به ساده زیستی و زی طلیگی توجه دادند. آیت الله العظمی منتظری نیز در دیدار با همه جمعه تأکید کردند که نباید پستهای مملکتی با شرایط خاصی که ضد انقلاب به

مسئولین تحصیل کرده است مانع زندگی ساده و رابطه اشان با مردم عادی و محرومین شود. خبر از رفاه ظلمی و مصرف زدگی و پیشه کردن قناعت و زندگی ساده مری است که نه تنها مسئولین و روحانیون بلکه تک تک افراد حزب الله باید به آن توجه کنند زیرا مشاهده میشود که به مرور زمان جانی از ارزشهای زنده انقلاب چون ساده زیستی و زهد و قناعت مورد بی توجهی قرار می گیرند. گریز از تجریات اکثر انقلابی جهان نشان می دهد که ساده نگری در مورد خطر رفاه طلبی غریب و خیمی دارد که در دراز مدت متخلف میشود. البته نرد همه جایی ملت مسلمان ایران را استعمار جهانی نمی جنگ نمی جنگی. نعمت برای احدی به ندره ارزشهای اسلامی و مبارزه با افاد و جریانات فاسد طلب بوده است که پیاده کردن این

ارزشها در پشت جبهه ها و در همه ابعاد زندگی، گام بلندی در جهت رشد امت اسلامی است.

#### ج - نظرات ایدئولوژیک امام خمینی

از دیگر نعماتی که باید به آن توجه بیشتری شود نظرات ایدئولوژیک امام خمینی است. امام بارها در سخنرانی های معمولی شان همچنین بطور مشخص در روز عید فطر، سالروز بعثت و تولد پیامبر (ص)، سالروز میلاد امام مهدی (عج) مباحث ایدئولوژیک بسیار مهمی را طرح کردند که پیش از آن در تفسیر سوره اقرا و سوره حمد آورده بودند. بجای هرگونه توضیحی به گوشه ای از سخنان ایشان در سالروز میلاد پیامبر (ص) توجه می کنیم: «بشر هرکس از یک بعد به قرآن نگاه کرده است و بعضی بعد ظاهری را، بعد مسائل اجتماعی، بعد مسائل

### ● صحیح نیست سخنان امام را

- که در سالگرد صدور پیام ۸ ماده ای ایراد شد - در حل مسئله حمل و نقل کالا محدود کرده و با بزرگ کردن این مسئله، نکات اصلی سخنان امام را مسکوت و بعد از مدتی به فراموشی بسپاریم.

سیاسی را، بعد مسائل فلسفی، بعد مسائل عرفانی، لکن آن بعد حقیقی که بین عاشق و معشوق است، آن سویی که بین خدا و پیغمبر اکرم است، آن یک مطلبی نیست که ما بتوانیم بفهمیم چی است؟ اینکه از حضرت باقر سلام الله علیه نقل شده است که فرموده است: من از صمد تمام احکام و شرایع را تمام حقایق را از صمد می توانم نشر کنم، مسئله هست این، البته ما هم از صمد میتوانیم اصول معارف را بفهمیم لکن او زائد بر این مسائل می گوید... وقتی شما فلسفه «ارسطو» که شاید بهترین فلسفه ها قبل از اسلام باشد، ملاحظه کنید می بینید که فلسفه ارسطو با فلسفه ای که بعد از اسلام پیدا شده است فاصله اش زمین تا آسمان است در عین حالی که

سیار ارزشمند است. در عین حالی که شیخ الرئیس راجع به منطق ارسطو می گوید که تاکنون کسی نتوانسته در آن خدشه ای نکند یا اضافه ای نکند. در عین حال فلسفه را وقتی که ملاحظه می کنیم فلسفه ارسطو یا آن فلسفه قبل از اسلام زمین تا آسمان فرق دارد. «در جای دیگر» و «فنی کتابهای آنها (ارسطو و امثال او) را ملاحظه می کنیم، بونی از آنچه که در قرآن کریم است در آنها نیست»

مسئله امام بر مبنای تشخیص یک ضرورت اساسی است که بطور بی گیر در مورد مسائل عقیدتی صحبت می کند به همین خاطر جای آن دارد که اقدامات جدی تری در جهت آشنایی و بررسی نظرات امام و باز کردن اعاد مختلف و ریشه های آن در بین نیروهای خط امام و همبستور انتقال این

## ● مسلماً امام بر مبنای تشخیص یک ضرورت اساسی است که بطور بی گیر در مورد مسائل ایدئولوژیک صحبت می کنند به همین خاطر جای آن دارد که اقدامات جدی تری در جهت آشنایی و بررسی نظرات ایشان، صورت گیرد.

مفاهیم به قالبهای ساده تری و بازتر جهت استفاده امت حزب الله صورت گیرد.

بعنوان مثال وقتی امام میفرماید فلسفه ارسطو بویی از اسلام نبوده است حداقل این سوال باید برای ما طرح شود که اصلاً فلسفه ارسطو چیست و چه انحرافات دارد؟ اثری که بر فلسفه اسلامی گذاشته چیست و چقدر است و اگر این فلسفه اسلامی نیست آیا در جهت حذف آن از فلسفه و منطق اسلامی اقدامی شده است؟

امید ما این است که با توجهی که حوزه های علمیه به سخنان امام دارند، اقدامات موثری در جهت شناخت و انتشار نظرات حضرتشان داشته باشند.

## هشدارهای آیت الله العظمی منتظری

آیت الله العظمی منتظری - امید است و امام - در سخنرانی هایشان بطور مکرر به این نکته اشاره کرده اند که در حال حاضر رواج فرهنگ جلیوسی و بله قربان گویی در نظام جمهوری اسلامی تهدیدی برای سلامت نظام است. ایشان حذف و ازوای نیروهای خط امام و متعهد از نهادها و ارگنها به خاطر استقلال رای داشتن و زیر بار حرکات غیر اسلامی رفتن و جایگزینی اشخاص متسلق و دورویایی تفاوت و لاقید بجای آنها را خطری جدی

برای انقلاب تلقی کرده و در این زمینه به آن مثل معروف که انقلاب فرزندان خویش را می خورد اشاره کردند. البته آیت الله العظمی منتظری حدود ۲ سال است که در مورد خطر «دسته های مرموزی» که با جوسازی و ایجاد فضای تهمت و مارک زنی فساد از درون پوساندن انقلاب و در واقع کودتای خزنده را دارند، هشدار داده اند. وظیفه نیروهای متعهد در مقابل این هشدارها از طرفی جدیت در ریشه یابی فکری این جریانات و برخورد حساب شده با آنان و جلوگیری از جوسازی ها و مارک زنی هست و از طرف دیگر برای مقابله با توطئه حذف نیروهای خط امام می بایستی که مجدانه در جهت پرورش نیروهای متعهد و لایق کوشش شود تا از این طریق جای خالی شهدا را پر کرده و امید فرصت طلبان از بین برود. از موانع انجام این وظایف، غرق شدن در کارهای روزمره و سطحی نگری و ساندن اندیشی نسبت به ضروریات حیاتی انقلاب است.

## مبازره با تروریسم اقتصادی

از ابتدای پیروزی اسلامی شعار استقلال اقتصادی همپای استقلال فرهنگ و سیاسی طرح گشته است. بدنال اشغال لانه جاسوسی و آغاز محاصره اقتصادی جمهوری اسلامی از سوی استکبار جهانی و تشدید آن در طی جنگ تحمیلی و وجود برخی کمبدها، زمینه هایی برای سودجویی فرصت طلبان و منفعت پرستان بوجود آمد. اینان با احتکار اجناس و ایجاد بازار سیاه و سنگ اندازی های گوناگون در مقابل طرحهای دولت خدمتگزار و ستاد بسیج اقتصادی تعاونی های توزیع، تحت

## ● حذر از رفاه طلبی و مصرف زدگی و پیشه کردن قناعت تک تک افراد حزب الله باید به آن توجه کنند زیرا مشاهده میشود که به مرور زمان پاره ای از ارزشهای زائیده انقلاب چون ساده زیستی و زهد، مورد بی توجهی قرار می گیرند.

پوشش دفاع از فقه و شرع، با یک تیر دو نشان زدند. هم سودهای سرشار / بحیب زدن بول این لث ستسیده بدست آوردند و هم بوسله تضعیف دولت خدمتگزار به اهداف سیاسی خویش نائل آمدند. برادر موسوی نخست وزیر در یکی از سخنرانی های خود خطاب به این جریان چنین می گوید «آیا کسی که سودش در خطر است و الا آن مخالف قوانین اسلامی عدالت خواهانه قانون اساسی است بیشتر فقه میداند یا شهید بهشتی ها و شهید صدوقی ها. آیا این ها فقیه تر از افتخار فقه شیعه حضرت آیت الله العظمی منتظری شده اند؟ این حضرات نه نظم مجلس را قبول دارند و نه نظم شورای نگهبان را». امام خمینی نیز برای حل برادرانه مشکلات و اختلافات فقهی و جلوگیری از سوء استفاده منفعت پرستان در فرصت های مختلف از حوزه های علمیه و مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان خواسته اند که بحث و بررسی بیشتری در زمینه مسائل اساسی چون اقتصاد و احیاء فقهی آن بنمایند. البته در رهنمودهای روشن بیانه امام، این امر به وضوح به چشم می خورد که دامن زدن به مشکلات داخلی در حدی که جبهه ها را نیز تحت شعاع خود قرار دهد، عمل صحیحی نمی باشد. و اصلاً یکی از اهداف دشمنان ما از تشدید مشکلات داخلی، انحراف افکار از مسئله جنگ و یا تحت فشار قراردادن جمهور اسلامی برای پایین آمدن از روشهای انقلابی خویش در طی جنگ تحمیلی می

بقیه در صفحه ۸۵

عبارتست از: روغن کنسی، صابون سازی، چای خشک کنی، برنج کوبی، دباغی پوست، ابریشم کنسی، پشم و نخ رسی.

در برخی کشورها مانند تایلند و تانزانیا صنایع روستائی صنایع خدماتی را هم که در روستا متداول است در بر میگیرد نظیر تعمیر تراکتور و کمپاین، تعمیر موتور پمپ و غیره، البته از نظر تقسیم بین المللی فعالیتهای اقتصادی طبق ضابطه دفتر بین المللی کار سازمان ملل، اغلب آنها تحت عنوان صنایع کوچک قرار میگیرد.

درخاتمه برای آشنائی و معرفی صنایع دستی و روستائی ایران از خوانندگان و علاقمندان و صاحب نظران این رشته تقاضا میشود مطالب و مقالاتی که درباره صنایع دستی و روستائی از مناطق مختلف ایران دارند به مجله جهاد ارسال دارند تا انشاء الله بتوانیم برای شماره های آینده مجله استفاده کنیم.

## دستاوردهای انقلاب

باشد. بدین لحاظ می بایستی که به این مسائل، با حفظ اولویت جنگ دربرنامه ریزی ها و شعارها، توجه کرد.

ازسوی دیگر نحراف و خیانت قشری سودجو و خائن نیابستی که موجب زیر سوال رفتن اقتدار متعهد و انقلابی بازار شود. کما اینکه امام در ۱۲ فروردین ۶۲، طی پیامی ضمن هشدار شدید به محتکران و گران فروشان و تعبیر عمل ایشان به «تضعیف اسلام» و «شکستن جمهوری اسلامی»، بازاریان متعهد خواستند که توطئه کسانیکه را «لکه های تنگی بردامن بازار هستند» با «تدابیرات عاقلانه» خنثی نمایند.

با مرور زمان و طرح مکرر حفظ تروریزم اقتصادی و تأکیدات امام و دیگر مسئولین، عده ای به جای اینکه درصدد قطع ریشه های این توطئه باشند به صرف دستگیری چند کاسب خرده یا بسنده کرده یا سعی می کنند ابعاد مسئله را درحد مجازات چند مجرم کوچک محدود کنند. درصورتیکه مبارزه با تروریزم اقتصادی منوط به حل صحیح مسئله توزیع کالا می باشد و با طرح لایحه توزیع در مجلس

شورای اسلامی امیدهای بیشتری به مبارزه ریشه ای با این توطئه ها بوجود آمده است. درکنار همه مسائل ذکر شده باید به این امر توجه داشته باشیم که مبارزه با تروریزم اقتصادی، درراستای حرکت به سمت خودکفایی اقتصادی و اتکاء، صرف به نفت امکان پذیر می باشد.

خلاصه اینکه شناسایی تروریزم اقتصادی و باند های سیاه و رشد آگاهی اقشار مختلف حزب الله و نیروهای خط امام و طرح مسائل اقتصادی درحوزه های علمیه و اهمیت بیشتر برای آنها قائل شدن از جمله دستاوردهای این سال است که مسلما تأثیر مستقیمی بر دیگر شئون جامعه اسلامی ما دارد. چنانچه حجت الاسلام رفسنجانی نیز در دیدار با بخشداران و فرمانداران، اشارتی به این مسئله کردند که آوردن گوشه ای از این سخنان هم تأثیر مثبت رشد آگاهی مردم را برانتخابات مجلس تشریح می کند و هم حسن ختامی است برای پایان بخشیدن به این بحث: «امروز مردم ما دیگر جریانها را شناخته اند و من بعید می دانم که در این دوره مجلس دیگر کسانی باشند که بتوانند سر مردم کلاه بگذارند... در دوره قبلی این شد (که) ما تازه انقلاب کرده بودیم، چهره ها شناخته نشده بودند و جریانهای و ریاکارها مشخص نبودند. مردم آنها را شناخته بودند. همچنین آدمهای خیلی خوبی هم بودند که برای مردم کشف نشده بودند و خیلی آسان بود که مردم گول بخورند ولی در این دوره دیگر اینطوری نیست. مردم افراد خدمتگزار را شناخته اند مجریان را اعم از خوب و بد شناخته اند. روحانیون، افکار، خطوط و حتی جبهه بندی های اقتصادی برای مردم مشخص شده است.»

### «تصحیح و توضیح»

در گزارشی که پیرامون ساخت پل شهید ناجیان تحت عنوان «پل شهید ناجیان جلوه ای از ابتکار، تلاش و...» در شماره گذشته داشتیم، آمده بود که این طرح توسط ستاد پشتیبانی شهرستان شوش انجام گرفته. در صورتیکه این پل به همت جهادگران ستاد پشتیبانی اهواز (ستاد کربلا) ساخته شده

## روستا منطقه مغضوب...

۴- شیوه ابتدائی تولید: در تولید کشاورزی، ابتدائی ترین شیوه ها از جمله شخم زمین با گاو رایج بوده و کمتر اثری از کشاورزی مکانیزه و تکنیک های جدید دیده میشود.

۵- قدرت سیاسی و نظامی فئودال ها که ازسوی ژاندارمری حمایت میگرددند و در مقابل برخورد ایزاری با روستائیان.

۶- کمبودهای فاحش امکانات بهداشتی، فرهنگی و آموزش، تفریحی و ارتباطی در روستاها و تفاوت چشمگیر حجم اعتبارات عمرانی در شهر و روستا. (۸)

### ۷- سلطه فرهنگ فئودالی بر روستاها.

مجموعه مشخصه های فوق که بیانگر عمق ستم نابرابر در روستاهای ایران بود و نیز تضادهای عمیق درون شهری همچون استثمار کارگران، فشارهای وارده بر اقشار مردم شهری، امکانات اندک و ناکافی بهداشتی، تحصیلی، فرهنگی و... در شهرها، درآمد های ناکافی و سایر فاکتورهای از این دست، امپریالیسم و رژیم راوادار به رفرم کرد که قسمت عمده این رفرم شامل تغییرات ارضی است که تغییرات شهری و روستائی پس از رفرم در بخش های آینده توضیح داده خواهد شد.

ادامه دارد

پارقی ها:

- ۱- در این سالها انقلاب چین برهبری مائو به اوج خود رسیده بود که در آن منطقه که توسط نیروهای انقلاب آزاد شده بود، اصلاحات ارضی و تقسیم زمین میان دهقانان صورت گرفته بود.
- ۲- به مشابقت بندهای این فرمان اصلاحات، با موارد قانون اصلاحات ارضی ایران در سالهای ۴۱ که بعداً ارائه میگردد توجه شود.
- ۳- حزب ملیون حزبی بود که دولت وقت را تشکیل داده بود.
- ۴- اگرچه در ایران برسر رفرم در آغاز میان شاه و آمریکای تعارضاتی دیده شد اما نهایتاً این تعارض به نفع طرح توصیه شده امپریالیسم حل گردید.

۵- قبل از اصلاحات ارضی

- ۶- در روستاهای ملایر، رعایا برای خشک کردن کبک خود در مقابل آفتاب، به مالک مالیات آفتاب میدادند.
- ۷- دومیاری که محصول سهم مالک، در انبار آسیب میدید این نوع مالیات در برخی از دهات از رعایا گرفته میشد.
- ۸- نه بدین مفهوم که شهرها از امکانات تمام برخوردار بودند بلکه به مفهوم ستم مضاعف بر روستا است.